
 

1 
 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65,100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, posta@mzp.cz, IČ:00164801 
 

Váš dopis značky:             Naše značka:                            Vyřizuje/tel:                              PRAHA: 

                                         3072/500/13, 92296/ENV/13             RNDr. Hrušková/234062224           19. 12. 2013 

 

Věc:  „Výroba polystyrenu Kladno“ (kód záměru OV1122) - ukončení posuzování vlivů 

na životní prostředí podle § 23 odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), v platném znění. 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí                          

a integrované prevence obdrželo dne 24. 2. 2012 oznámení výše uvedeného záměru 

s obsahem a rozsahem dle přílohy č. 3 k cit. zákonu. Dne 5. 3. 2012 byl proces EIA převeden 

na Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy I (dále též „příslušný úřad“). 

Dne 24. 4. 2012 vydal příslušný úřad závěr zjišťovacího řízení s tím, že záměr „Výroba 

polystyrenu Kladno“ má významný vliv na životní prostředí a bude posuzován podle 

citovaného zákona, a že dokumentaci dle přílohy č. 4 k cit. zákonu je nutné zpracovat 

především s důrazem na oblast ochrany ovzduší, ochrany veřejného zdraví, prevence 

závažných havárií a na umístění záměru. Dokumentace byla dne 31. 10. 2012 rozeslána 

dotčeným samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření                 

a dne 5. 11. 2012 byla informace o dokumentaci zveřejněna na úřední desce Středočeského 

kraje. Následně byl zpracován posudek, který byl dne 14. 2. 2013 rozeslán dotčeným 

samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření a dne 18. 2. 

2013 byla informace o posudku zveřejněna na úřední desce Středočeského kraje. Dne 12. 3. 

2013 bylo rozesláno oznámení veřejného projednání posudku a dokumentace, které se mělo 

konat dne 26. 3. 2013. Informace o konání veřejného projednání byla zveřejněna na úřední 

desce Středočeského kraje dne 15. 3. 2013. 

   Dne 21. 3. 2013 obdrželo Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní            

správy I žádost oznamovatele záměru o zrušení plánovaného veřejného projednání záměru, 

protože společnost UFA-INVESTMENT s.r.o. od tohoto záměru upustila. Žádost 

oznamovatele ze dne 23. 7. 2013 o ukončení procesu posuzování vlivů na životní prostředí 

podle cit. zákona záměru „Výroba polystyrenu Kladno“ z jiných důvodů, obdrželo MŽP 

OVSS I až dne 18. 12. 2013 (žádost byla podána k poštovní přepravě 16. 12. 2013) . 

  

 Tímto Vám sdělujeme, že Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy 

I jako příslušný úřad podle § 21 cit.zákona ukončuje proces posuzování vlivů na životní 

prostředí ve smyslu § 23 odst. 2 cit.zákona. 

 

 

 

 

 

Ing. Miloslav Kuklík 

ředitel odboru výkonu státní správy I 

pracoviště Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

 

dle rozdělovníku 

 



 2 

Rozdělovník k č.j.  3072/500/13, 92296/ENV/13 

Dotčené územní samosprávné celky: 
 
Středočeský kraj  
hejtman 

Zborovská 11 

150 21 Praha 5 

Statutární město Kladno 
primátor města 

nám. Starosty Pavla 44 

272 52  Kladno 

Obec Hřebeč 

starostka 

nám. Draha 75 

273 45  Hřebeč 

Obec Pletený Újezd 

starosta 

Kladenská 40 

273 51  Pletený Újezd 

Obec Velké Přítočno 

starosta 

Vítězná 16, Velké Přítočno 

273 51  Unhošť 

Obec Dolany   

starostka 

Dolany 35 

273 51  Unhošť 

Obec Malé Přítočno  

starosta 

Kladenská 10, Malé Přítočno 

273 51  Unhošť 

 

Dotčené správní úřady: 
 
Krajský úřad Středočeského kraje  

odbor životního prostředí a zemědělství  
Zborovská 11  

150 21 Praha 5 

Magistrát města Kladna   
odbor životního prostředí  

nám. Starosty Pavla 44 

272 52  Kladno 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje    

se sídlem v Praze 

územní pracoviště v Kladně 

gen. Klapálka 1583 
272 01  Kladno 

Česká inspekce životního prostředí  
Oblastní inspektorát Praha 

Wolkerova 40 

160 00 Praha 6 



 3 

Odbory MŽP  
odbor ochrany ovzduší 

odbor ochrany vod 

odbor odpadů 

odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence - odd. IPPC a IRZ 

odbor obecné ochrany přírody a krajiny 
 

 

 

Oznamovatel:                                                                                                                                                        

UFA - INVESTMENT s.r.o.   

Hakenova 920/1            

196 00  Praha 9 - Čakovice 

                                                                                                                                

 

Zpracovatel dokumentace: 

Ing. Václav Hammer    

Podkovářská 6 

190 00  Praha 9 - Vinoř  

 

 

Zpracovatel posudku: 

Ing. Zdeněk Obršál                                     

Tuněchody 114 

537 01  Chrudim 

 

 

 

Na vědomí: 

MŽP OPVIP 

Vršovická 65 

100 10 Praha 10                 
 
Magistrát města Kladna  

odbor výstavby  

nám. Starosty Pavla 44 

272 52  Kladno                   


